
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 699  - 2011 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 699

Data: 16-09-2011

SETTORE : AFFARI GENERALI E ATTIVITA' PRODUTTIVE

SERVIZIO : TURISMO

 

OGGETTO: MANIFESTAZIONE DENOMINATA PANE IN PIAZZA: 22 - 25
SETTEMBRE 2011 IN COLLABORAZIONE CON
CONFCOMMERCIO LECCO - UNIONE COMMERCIANTI
LECCHESI. IMPEGNO DI SPESA

 
 
 
 

 

Istruttore:  

Responsabile del Procedimento: FLAVIO  POLANO

Direttore: FLAVIO  POLANO

 

 

1/42011      699

mailto:N.699


 

IL  DIRETTORE  RESPONSABILE
 
 Premesso che l'Assessore alle Attività Produttive e al Commercio, con apposita nota del 22
giugno 2011, id. n. 5848788 qui allegata, comprensiva di piano operativo/finanziario
predisposto dal collaboratore quale parte sostanziale ed integrante, ha dato specifiche
direttive per conto dell’Amministrazione Comunale al fine di formalizzare l’istituzione e le
modalità di svolgimento della manifestazione Pane in piazza, che si svolgerà dal 22 al 25
settembre 2011;
 
Considerato che l’iniziativa sopracitata è inserita nel programma d’intervento “DUC Lecco” e
può rappresentare un valido contributo al più generale e complessivo progetto
dell’Amministrazione destinato ad offrire nuovi stimoli ed impulsi alla vita sociale e culturale
della comunità lecchese;
 
Preso atto del successo di pubblico ottenuto nelle precedenti edizioni;
 
Osservate le direttive dell’Assessore alle Attività Produttive e al Commercio;
 
      Visto che il gestore dell’iniziativa associazione Confcommercio Lecco – Unione
Commercianti Lecchesi con nota in data 30.06.2011, registrata al nostro protocollo in data
7.07.2011 n. 31018, ha  dichiarato:

1.     di assumersi tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3
della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche;
2.     di impegnarsi a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla
Prefettura – ufficio territoriale del Governo della provincia di Lecco della notizia
dell’inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli
obblighi di tracciabilità finanziaria.

 
Dato atto che il gestore del servizio, oggetto del presente provvedimento, è un operatore
economico in possesso dei prescritti requisiti di idoneità, non incorrendo lo stesso in alcuna
delle cause ostative previste dall’art. 38 del Decreto legislativo n. 163/2006;
 
Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 in data 14.03.2010 di approvazione del
bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2011 e relativi allegati;
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 82 in data 29.04.2011 ad oggetto “ Piano
esecutivo di gestione anno 2011 e piano della performance 2011-2013. Approvazione.”;

 
Visto il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visti gli articoli 107 e 183 del T.U.E.L. 18.08.2000, n. 267;
 
 

                                    
 D E T E R M I N A

 
 

1.     di istituire formalmente la manifestazione comunale pubblica denominata “Pane in
piazza” che si svolgerà dal 22 al 25 settembre p.v., manifestazione inserita nel
programma d’intervento “DUC Lecco”, secondo i contenuti del piano operativo/finanziario
del collaboratore e il calendario descritti in oggetto;
 
2.     di affidarne l’intera organizzazione operativa/finanziaria a Confcommercio Lecco –
Unione Commercianti Lecchesi – Piazza Garibaldi, 4 – LECCO – CF 92004870132, per la
somma di Euro 1.000,00 netti;
 
3.     di impegnarsi ad assumere ogni conseguente atto amministrativo eventualmente
propedeutico e necessario per la realizzazione e la buona riuscita dell’evento promosso
dall’Amministrazione e sostenuto dall’Assessorato alle Attività Produttive (occupazione

2/42011      699



suolo pubblico, servizi d’affissione, fotocopiatura programma, ecc.);
 
4.     di autorizzare il citato soggetto collaboratore ad utilizzare, ove fosse necessario, il logo
della Città di Lecco, da apporre sul materiale divulgativo;
 
5.     di impegnare, pertanto, la somma complessiva di €. 1.000,00 (esente IVA ai sensi
dell’art. 4, comma 4, DPR 633/1972) da imputarsi al cap. 7407 “ Distretti Urbani del
Commercio : prestazione di servizi” imp. N. 2010.2466.1  del Bilancio 2011, precisando
che si tratta di iniziativa finanziata con contributo regionale accertato al cap. di entrata del
bilancio 2010

 
6.     di provvedere successivamente, con separato provvedimento, alla liquidazione di
quanto impegnato, dietro presentazione di regolare nota di debito (pagamento 60 giorni
data manifestazione);
 

La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace ed
eseguibile soltanto dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria, ai sensi del vigente Regolamento di Organizzazione.

         
 
 
                                                                                  IL DIRETTORE DEL SETTORE

 (Flavio Polano)
 
 
 
 

3/42011      699



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 699 del
16-09-2011 .
 
 
 
Lecco lì, 16-09-2011
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: LAURA  ARRIGONI NERI
 
Responsabile del Procedimento: DANIELA PORTA

4/42011      699


	IL  DIRETTORE  RESPONSABILE
	 D E T E R M I N A
	                                                                                  IL DIRETTORE DEL SETTORE



